
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.: KUOK 64912/2025 
Spis. zn.: KÚOK/69339/2022/OŽPZ/7044 
Vyřizuje: Ing. Petr Březina 
Telefon: 585 508 647 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: p.brezina@olkraj.cz 
 

Počet stran: 6  
Počet příloh: 1 
Počet svazků příloh: 1 

V Olomouci dne 4. 6. 2025 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako orgán kraje v přenesené působnosti podle ustanovení § 67 odst. 
1 písm. g) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) a dále jako příslušný 
orgán výkonu státní správy na úseku odpadového hospodářství dle ustanovení § 21 
odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), rozhodl 
na základě žádosti účastníka řízení: 
 
Obchodní název: Metalšrot Tlumačov a.s., 
Sídlo:  Mánesova 510, 76362 Tlumačov 
IČO: 469 01 094 

 

provozovna:  Tovární ul., Hranice, pozemek parc. č. 902/14, 902/12 a st. p. 5708 
  v k. ú. Hranice,  

(dále též „žadatel“) 
 

takto: 

I. 
 

ve smyslu § 21 odst. 2 zákona o odpadech se žadateli 
  

p o v o l u j e    p r o v o z 
 

zařízení určeného k nakládání s odpady 
 

typ činnosti dle Katalogu činností uvedeného v příloze č. 2 zákona o odpadech: 
 

3.3.0 balení, paketace, dělení, lisování a neoddělené soustřeďování odpadu na 
základě povolení 

3.4.0 třídění, dotřídění odpadu 
11.1.0  sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení 

podle zákona o výrobcích s ukončenou životností 
12.1.0 skladování ostatních odpadů 
 

identifikační číslo zařízení: CZM00628 
 

(dále též „zařízení“) 



 

 2/6 č. j.: KUOK 64912/2025 

Povolení provozu je vydáno na dobu neurčitou a pro jeho provoz se stanovují 
tyto podmínky: 
 
1. Zařízení bude provozováno v rozsahu a způsobem uvedeným v provozním řádu 

zařízení předloženém dne 30. 4. 2025, který byl odsouhlasen krajským úřadem a 
jehož ověřený stejnopis je přílohou tohoto rozhodnutí. 

2. Příslušní pracovníci budou s provozním řádem zařízení prokazatelně seznámeni.  

3. Žadatel bude oznamovat krajskému úřadu písemnou formou změny organizační, 
změny adres nebo názvu a jiné změny, které nemají vliv na způsob nakládání 
s odpady v zařízení, a to do 15 dnů od provedení příslušné změny, stejně tak bude 
oznamovat veškeré další změny týkající se provozu zařízení a v případě změny 
podmínek, za kterých bylo toto povolení k provozu uděleno  
(i legislativních), požádá krajský úřad o změnu tohoto rozhodnutí. 

 

II. 
 
 

ve smyslu § 30 odst. 2 zákona o odpadech se žadateli 
 

 p o v o l u j e  
 
 

upuštění od odděleného soustřeďování odpadů   
 
kategorie ostatní zařazených podle vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 
a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) 
 
Upuštěním od odděleného soustřeďování odpadů se rozumí jejich společné 
shromažďování až do předání oprávněným osobám k převzetí takto společně 
shromažďovaných odpadů.  
 

Seznamy konkrétních druhů odpadů, jejich zařazení do společné směsi odpadů a 
určení druhu odpadu, do kterého má být zařazena výsledná směs neodděleně 
soustřeďovaného odpadu ve smyslu § 30 odst. 6 zákona o odpadech, jsou uvedeny v 
provozního řádu zařízení v kapitole 5.5.6 Netřídění odpadů. 
 
Povolení ve smyslu § 30 odst. 2 zákona o odpadech je vázáno na splnění 
následujících podmínek: 
 

1. Společně mohou být shromažďovány pouze odpady se stejným materiálovým 
složením a v souladu s požadavky na kvalitu netříděné směsi odpadů ze strany 
koncového zařízení k materiálovému využití takto společně shromažďovaných 
druhů odpadů. 

2. Evidence odpadů, se kterými bude v zařízení nakládáno, bude vedena v rozsahu 
§ 26 vyhlášky č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě evidence odpadů, které jsou předmětem procesu 
upuštění od odděleného soustřeďování odpadů, zabezpečí provozovatel zařízení 
takový způsob a rozsah vedení evidence, aby ze záznamů evidence výstupních 
odpadů ze zařízení bylo zjevné, že se nejedná o primární vznik odpadů, ale o 
odpad z procesu úpravy. 

 



 

 3/6 č. j.: KUOK 64912/2025 

Odůvodnění 
 

Správní řízení ve smyslu § 21 odst. 2 zákona o odpadech ve věci povolení provozu 
zařízení ke sběru, úpravě a skladování odpadů bylo krajským úřadem zahájeno dne 
27. 6. 2022 na základě doručení žádosti účastníka řízení: Metalšrot Tlumačov a.s., 
Mánesova 510, 76362 Tlumačov, IČO: 469 01 094. Zařízení ke sběru, skladování a 
úpravě odpadů smí být v souladu s § 21 odst. 2 zákona o odpadech provozováno 
pouze na základě povolení provozu vydaného krajským úřadem.  
 

Zařízení je provozováno na základě souhlasu krajského úřadu pod č. j.: KUOK 
60016/2020 ze dne 4. 6. 2020 vydaného dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb  
o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Nová žádost byla podána 
v souvislosti s předložením aktualizovaného provozního řádu v souladu s požadavky 
nového zákona o odpadech účinného od 1. 1. 2021. 
 

Zahájení správního řízení bylo oznámeno účastníkům řízení dopisem ze dne 
28. 3. 2025 pod č. j.: KUOK 40515/2025, v němž byli účastníci vyzváni k podání návrhů 
a důkazů k předmětnému řízení.  
 

Okruh účastníků řízení byl krajským úřadem určen v souladu s § 27 správního řádu: 
- Jiří Richter, U Kostelíčka 1930, Hranice I-Město, 75301 Hranice,  
jako fyzická osoba s vlastnickým právem k předmětným pozemkům a stavbám,  
 

a v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona o odpadech, který říká, že:  
„s výjimkou mobilních zařízení je účastníkem řízení o vydání povolení provozu zařízení 
též obec, na jejímž území má být zařízení podle § 21 odst. 2 provozováno, a obec, 
jejíž životní prostředí může být provozem takového zařízení přímo dotčeno.“, takto: 

- Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01  Hranice. 
 

Vzhledem k tomu, že předložená žádost neobsahovala veškeré potřebné náležitosti  
ve smyslu přílohy č. 3 zákona o odpadech, bylo řízení ve věci přerušeno usnesením  
o přerušení řízení ze dne 28. 3. 2025 pod č. j.: KUOK 40515/2025. V souladu s ust.  
§ 45 odst. 2 správního řádu byl žadatel vyzván k doplnění žádosti samostatným 
přípisem pod č. j.: KUOK 40516/2025 ze dne 28. 3. 2025. Žádost byla doplňována 
postupně, poslední chybějící podklad pro vydání rozhodnutí (provozní řád se 
zapracovanými připomínkami krajského úřadu) byl doložen dne 30. 4. 2025 pod č. j.: 
KUOK 53256/2025.  
 

Možnost seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu 
oznámil krajský úřad všem účastníkům řízení přípisem ze dne 15. 5. 2025 pod č. j.: 
KUOK 58532/2025. Návrhy nebo důkazy k předmětnému řízení nebyly v průběhu 
správního řízení uplatněny 
 

Předmětem činnosti žadatele bude provoz zařízení dle § 21 odst. 2 zákona  
o odpadech ke sběru, skladování a úpravě odpadů kategorie ostatní. Dle Katalogu 
činností uvedeného v příloze č. 2 zákona o odpadech se jedná o proces balení, 
paketace, dělení, lisování a neoddělené soustřeďování odpadu na základě povolení 
(3.3.0), třídění, dotřídění odpadu (3.4.0), sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou 
životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností (11.1.0) 
a skladování ostatních odpadů (12.1.0). 
 

Úpravou odpadů se rozumí jeho ruční či mechanizované třídění, rozměrová úprava 
dělením plamenem a neoddělené soustřeďování odpadu na základě povolení dle § 30 
odst. 2 zákona o odpadech. Skupiny druhů odpadů, které jsou předmětem povolení 
k upuštění od odděleného soustřeďování, jsou agregovány dle jejich materiálového 



 

 4/6 č. j.: KUOK 64912/2025 

složení a vzhledem k jejich následnému společnému způsobu využití není oddělené 
soustřeďování nutné (samostatná směs odpadů charakteru železa a oceli, mědi, zinku, 
olova, hliníku, cín, kabelů, pilin a třísek železných a neželezných kovů, papíru a plastů). 
Zároveň zajištěním jejich následné, společné materiálové recyklace nedojde 
k ohrožení povinnosti nakládat s odpadem v souladu s hierarchií odpadového 
hospodářství. Druh odpadu, do kterého má být zařazen neodděleně soustřeďovaný 
odpad, byl určen vhodný druh odpadu odpovídající skutečnosti, že se jedná o úpravu 
odpadu (odpady podskupiny 19 12, v odůvodněných případech pod katalogová čísla 
17 04 11, 12 01 01 a 12 01 03). Seznamy konkrétních druhů odpadů, jejich agregace 
do směsí a určení druhu odpadu, do kterého má být zařazena směs neodděleně 
soustřeďovaného odpadu ve smyslu § 30 odst. 6 zákona o odpadech, jsou uvedeny  
v provozního řádu zařízení v kapitole 5.5.6 Netřídění odpadů. 
 

Zařízení bude provozováno na adrese Tovární ul., Hranice, pozemek parc. č. 902/14, 
902/12 a st. p. 5708 v k. ú. Hranice. Provozovnu tvoří komplex: soustřeďovacích a 
manipulačních ploch, provozních a administrativních objektů, technologických 
zařízení, manipulační a dopravní techniky a soustřeďovacích prostředků. 
 

Celková roční kapacita zařízení se oproti stávajícímu stavu nemění je stanovena na 
5000 t/rok, roční projektovaná zpracovatelská kapacita je 4000 t/rok a maximální 
okamžitá kapacita zařízení je 300 t. 
 

Seznam odpadů přijímaných do zařízení a způsob nakládání s těmito odpady jsou 
uvedeny v provozním řádu zařízení, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  
 

Při posuzování žádosti vycházel krajský úřad zejména z těchto podkladů: 
 

- žádost o povolení provozu zpracovaná ve smyslu bodu 1 přílohy č. 3 zákona o 
odpadech, 

- provozní řád zařízení zpracovaný ve smyslu přílohy č. 1 vyhlášky MŽP ČR  
č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 

- souhlasné stanovisko k provoznímu řádu zařízení vydané Krajskou hygienickou 
stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, pod č. j.: 
KHSOC/11265/2023/PR/HP ze dne 21. 4. 2023, 

- elektronický náhled údajů z veřejné části živnostenského rejstříku týkající se 
žadatele (www.rzp.cz), 

- kopie kolaudačního rozhodnutí MěÚ Hranice vydaného dne 17. 6. 2005 pod č. j. 
SÚ-15857/2005-KOU-37509, 

- kopie smlouvy o nájmu pozemku ze dne 2. 5. 2005, včetně jejich dodatků  
č. 1, 2 a 3. 

 

Aby krajský úřad zajistil provoz zařízení dle provozního řádu, stanovil provozovateli  ve 
výroku I. rozhodnutí podmínky č. 1 až 2. 

Vzhledem k tomu, že krajský úřad zruší nebo změní povolení provozu zařízení, pokud 
dojde ke změně podmínek rozhodných pro vydání povolení (§ 25 odst. 1 písm. a) 
zákona o odpadech) stanovil krajský úřad provozovateli podmínku č. 3 ve výroku I. 
rozhodnutí, ve které citované ustanovení dále upřesnil a stanovil časový rámec 15 dnů.   

S ohledem na požadavek stanovený v § 30 odst. 2 zákona o odpadech, který uvádí, 
že příslušný správní orgán neoddělené soustřeďování odpadů povolí pouze, pokud 
vzhledem k následnému způsobu využití nebo odstranění odpadů není třídění nebo 
oddělené soustřeďování nutné a nedojde k ohrožení povinnosti nakládat s odpadem  
v souladu s hierarchií odpadového hospodářství, stanovil krajský úřad podmínku č. 1 
v rámci výroku II. rozhodnutí s akcentem na společný materiálový charakter 
jednotlivých druhů odpadů tvořící netříděnou směs. Zároveň stanovil nutnost zohlednit 

http://www.rzp.cz/


 

 5/6 č. j.: KUOK 64912/2025 

kvalitativní požadavky na netříděnou směs odpadů ze strany odběratele odpadů 
zajišťujícího materiálové využití společně shromažďovaných druhů odpadů. 

Proces upuštění od odděleného soustřeďování odpadů je považován dle zákona o 
odpadech za úpravu odpadů, jejíž výstupem je upravený odpad předávaný k dalšímu 
využití. S ohledem na zařazení některých výstupních odpadů dle Katalogu odpadů, pro 
které nebyly nalezeny adekvátní kódy ze skupiny 19 a zároveň s ohledem na 
požadavek zajistit evidenčně rozlišení mezi primární produkcí odpadů a sekundárním 
vznikem odpadů, stanovil krajský úřad ve výroku II. rozhodnutí podmínku č. 2, dle které 
má provozovatel zařízení povinnost uvádět záznamy v evidenci odpadů takovým 
způsobem a v rozsahu, aby bylo u jednotlivých odpadů vystupujících ze zařízení 
patrno, zda jde o odpady z primární produkce nebo zda se jedná o odpady z úpravy. 

Povolení provozu se vydává na dobu neurčitou. Provozovatel zařízení je povinen 
dle § 23 zákona o odpadech provést revizi povolení provozu zařízení, včetně 
provozního řádu, z  hlediska jeho aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému 
úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízení ke schválení, a to ve 
lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení jeho poslední 
změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. 
 

Provozovatel je přitom povinen plnit veškeré podmínky a požadavky související 
s provozem zařízení uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí a vyplývající ze 
zákona a jeho prováděcích předpisů.  
 

Zejména je nutné upozornit na ustanovení § 17, § 18, § 19 zákona, které uvádí 
základní povinnosti provozovatele zařízení, na povinnosti vyplývající z ust. § 32 a  
§ 33 zákona a části třetí tohoto zákona, např.: dle § 95 odst. 1 zákona o odpadech 
ohlásit údaje o ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení. Obnovení 
provozu zařízení je provozovatel zařízení povinen ohlásit před jeho obnovením. 
Přerušení nebo ukončení provozu zařízení je povinen ohlásit do 15 dnů ode dne, 
kdy tato skutečnost nastala.  
 

Dále musí být splněny požadavky na zařízení určená pro nakládání s odpady a jejich 
provoz dle § 3 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, např. 
je nutno, aby zařízení bylo provozováno a vybaveno tak, aby nedocházelo  
ke znečišťování veškerých přístupových cest a zároveň bylo zabezpečeno proti 
nežádoucímu přístupu nepovolaných osob. 

Pro účely plnění evidenčních a ohlašovacích povinností je přiděleno krajským úřadem 
ve smyslu § 96 odst. 4 zákona o odpadech provozovateli zařízení stávající identifikační 
číslo zařízení (IČZ): CZM00628. 

Správní poplatek ve výši 500 Kč dle položky č. 122 písm. b) sazebníku správních 
poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl uhrazen dne 9. 5. 2025. 
 

Správní poplatek ve výši 1000 Kč dle položky č. 122 písm. c) sazebníku správních 
poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl uhrazen dne 13. 5. 2025. 
 

Jedna kopie provozního řádu zařízení bude archivována na krajském úřadě. 

Krajský úřad jako příslušný orgán odpadového hospodářství prověřil předloženou 
žádost a další související podklady a konstatuje, že bylo dostatečně prokázáno, že 
uvedené zařízení vyhovuje požadavkům aktuální legislativy v oblasti odpadového 
hospodářství. 



 

 6/6 č. j.: KUOK 64912/2025 

Vzhledem k tomu, že žádost obsahovala veškeré podklady nezbytné pro její 
posouzení, krajský úřad proto po provedeném řízení rozhodl tak, jak je uvedeno  
ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Upozorňujeme, že tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí nebo vyjádření příslušných 
orgánů státní správy dle jiných právních předpisů.  
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním 
u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení písemného 
vyhotovení  rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje  
o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

 
 
 
 „otisk úředního razítka“ 
 

 Mgr. Tomáš Šrom 
vedoucí oddělení ochrany ovzduší  

a odpadového hospodářství 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
Příloha: 
 
- odsouhlasený provozní řád (samostatná příloha rozhodnutí) 
 
 
Rozdělovník:   
 
 

- Metalšrot Tlumačov a.s., Mánesova 510, 763 62 Tlumačov 
- Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01  Hranice 
- Richter Jiří, U Kostelíčka 1930, Hranice I-Město, 75301 Hranice 
 
 
 

Na vědomí: 
 

-  Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
 Dvořákova 1800/75, 750 02 Přerov 

 
 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Petr Březina 


		2025-06-04T11:02:28+0000




